
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 - 3997115 
PEC: bcm-gir@pec.cultura.gov.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

 

DETERMINA n. 1/2023 

 

Oggetto: Determina per la liquidazione di € 1.185,67 (millecentottantacinque/67) oltre IVA nei 

termini di legge per servizi extra canone di pulizia e igiene ambientale nell’ambito della Convenzione 

Consip “Facility Management Beni Culturali” OdA n. 6509421 prot. n. 1089 del 02.12.2021. 

CIG MASTER: 63461722CE  -  CIG DERIVATO: 9008862C18 

 

Il Direttore 

 

Premesso 

che la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini con Ordine Diretto di Acquisto n. 

6509421 del 02.12.2021 aderiva alla Convenzione Consip “Facility Management Beni Culturali” - 

Lotto 8 per la fruizione dei servizi di pulizia e manutenzione offerti dal “Consorzio Innova soc. 

coop.” aggiudicatario della gara bandita dalla centrale di committenza; 

che la procedura per l’acquisizione della fornitura è stata registrata presso la banca dati dell’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione e che alla stessa è stato assegnato il Codice Identificativo Gara n. 

9008862C18; 

che il Contratto è stato perfezionato sulla piattaforma MePA a seguito di accettazione del fornitore in 

data 02.12.2021; 

 

Considerato 

che la Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini è un Istituto dotato di autonomia 

speciale in ottemperanza a quanto disposto dal D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169; 

 

Visti 

• il D.M. del 23/12/2014 recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali"; 

BCM-GIR|02/02/2023|DETERMINA 1



 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 - 3997115 
PEC: bcm-gir@pec.cultura.gov.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

• il D.M. n. 44 del 23/01/2016 recante "Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività 

culturali e del turismo ai sensi dell'articolo 1, comma 327, della legge 28 dicembre 2015, n. 

208"; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri della Repubblica 2 dicembre 2019, n. 169, 

recante “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del 

turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 

valutazione della performance”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 

Serie Generale n. 16 del 21 gennaio 2020” che riconosce alla Biblioteca e Complesso 

monumentale dei Girolamini lo status di Istituto dotato di autonomia speciale; 

• il D.M n. 21 del 28 gennaio 2020 recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non 

generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo”; 

• il D.M. n. 22 del 28 gennaio 2020 recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014 

- Organizzazione e funzionamento dei musei statali e altre disposizioni in materia di Istituti 

dotati di autonomia speciale"; 

• il D.M. n. 35 del 29 gennaio 2020 recante “Modifiche al decreto ministeriale 27 novembre 

2014, e successive modificazioni” - Decreto di graduazione delle funzioni dirigenziali di livello 

generale; 

• il D.M. n. 36 del 29 gennaio 2020 recante “Graduazione delle funzioni dirigenziali di livello non 

generale”; 

• il Decreto n. 780 della Direzione generale Biblioteche e Diritto d'Autore del 23 novembre 

2020 registrato dalla Corte dei conti il 1° febbraio 2021 al n. 175 con il quale veniva attribuita 

la Direzione della Biblioteca e Complesso Monumentale dei Girolamini alla Dott.ssa Antonella 

Cucciniello; 

• il D.L. 1° marzo 2021, n. 22 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri” ed in particolare all’art. 6 Comma 1: Il "Ministero per i beni e le 

attività culturali e per il turismo" è ridenominato "Ministero della cultura"; 



 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E DIRITTO D’AUTORE 
Biblioteca e Complesso monumentale dei Girolamini 

 

 
BIBLIOTECA E COMPLESSO MONUMENTALE DEI GIROLAMINI 

Via Duomo 114/142, 80138 Napoli – tel. 081 294444 - 3997115 
PEC: bcm-gir@pec.cultura.gov.it 

PEO: bcm-gir@cultura.gov.it 

• il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021, conv. con legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

• il D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, conv. con legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

• il Codice dei contratti pubblici approvato con D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

Verificato 

che l’impresa affidataria della fornitura risulta in regola con gli obblighi contributivi e fiscali; 

 

DETERMINA 

di procedere alla liquidazione delle fatture n. 50352 per € 68,32, n. 50353 per € 290,36 e n. 50354 

per € 826,99 emesse dal “Consorzio Innova soc. coop.” - P.IVA 03539261200 in data 25.01.2023, 

per un importo complessivo pari a € 1.185,67 oltre IVA per servizi extra canone di pulizia e igiene 

ambientale erogati tra Dicembre 2021 e Ottobre 2022. 

L'impegno di spesa grava sul Capitolo di Bilancio 1.1.3.190 PULIZIA E DISINFESTAZIONE, art. 

1.03.02.13.002 - Anno Finanziario 2023. 

 

 Il Direttore 

Antonella Cucciniello 


		2023-02-03T07:56:00+0000
	CUCCINIELLO ANTONELLA


		2023-02-03T08:56:40+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




